СОГЛАШЕНИЕ № _____
о предоставлении субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение разницы в тарифах на коммунальные услуги для населения за счет средств бюджета муниципального образования «Алнашский район» в 2013 году

с. Алнаши                                                                                               « ____» __________  2013 г.

Администрация муниципального образования «Алнашский район», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы Администрации Боброва Виктора Петровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Алнашский район», с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Ресурсоснабжающая организация», в лице ________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Алнашский район» на возмещение разницы в тарифах на коммунальные услуги для населения и предъявлением гражданам платы за коммунальные услуги, определенной с учётом ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги не более чем  на 12 процентов с 1 июля 2013 года по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года (в сопоставимых условиях), установленным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» от 31.07.2013 года № 10/92 «О мерах по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги на территории му​ниципального образования «Алнашский район».
1.2. Субсидия имеет строго целевое назначение и предоставляется для возмещения  Ресурсоснабжающей организации недополученных доходов в виде разницы между тарифами для населения на коммунальные ресурсы, установленными Региональной энергетической комиссией Удмуртской Республики, и тарифами для населения, определенными с учетом ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги, установленными Региональной энергетической комиссией Удмуртской Республики, рассчитанной в соответствии с Порядком предоставления субсидий, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 29 мая № 229.
2. Обязательства Сторон
2.1. Администрация:

2.1.1. Предоставляет субсидию Ресурсоснабжающей организации в порядке и на условиях, предусмотренных разделами 1,3,4,5 настоящего Соглашения.

2.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием субсидии.
2.1.3. Запрашивает у Ресурсоснабжающей организации документы и материалы, касающиеся предмета настоящего Соглашения.

2.1.4. Осуществляет контроль за выполнением Ресурсоснабжающей организации условий настоящего Соглашения.
2.1.5. Принимает решение о предоставлении или мотивированном отказе в предоставлении субсидии.

2.1.6. Принимает решение о возврате субсидии, предоставленной Ресурсоснабжающей организации, в случае выявления факта нарушений условий, определенных настоящим  Соглашением.
2.2. Ресурсоснабжающая организация:
2.2.1. Предоставляет коммунальные услуги населению и предъявляет гражданам плату за коммунальные услуги, определенную с учётом ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги не более чем  на 12 процентов с 1 июля 2013 года по сравнению с уровнем коммунальных платежей в декабре 2012 года (в сопоставимых условиях), установленным решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» от 31.07.2013 года № 10/92 «О мерах по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги на территории му​ниципального образования «Алнашский район».
2.2.2. Соблюдает сроки направления заявок на получение субсидии за отчетный месяц и предоставление отчётности в соответствии с Соглашением.
2.2.3. По запросам Администрации в течение 2 дней представляет документы и материалы, подтверждающие исполнение условий настоящего Соглашения.

3. Порядок предоставления субсидии
3.1. Для получения субсидии Ресурсоснабжающая организация ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным, представляет в Администрацию заявку и комплект документов согласно приложениям №№1,2,3,4 к Порядку предоставления субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение разницы в тарифах на коммунальные услуги для населения утвержденным постановлением администрации Алнашского района от 31.07.2013 № 754 (далее - Порядок).
Заявка на получение субсидий за отчетный месяц и отчетные документы о фактическом предоставлении коммунальных услуг населению представляется в Администрацию в электронном виде и на бумажном носителе в сброшюрованном виде за подписью руководителя Ресурсоснабжающей организации.
3.1.1. Администрация регистрирует документы, предусмотренные в пункте 3.1 настоящего Соглашения, в день их поступления в хронологическом порядке.
3.1.2. Администрация не позднее 5 дней со дня получения Заявки на получение субсидий за отчетный месяц и отчетные документы о фактическом предоставлении коммунальных услуг населению, осуществляет проверку достоверности и обоснованности документов, представленных Ресурсоснабжающей организацией, и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.
3.2.   Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:
3.2.1. Непредставление Ресурсоснабжающей организацией документов, предусмотренных Соглашением.
3.2.2. Представление Ресурсоснабжающей организацией недостоверных сведений.
3.3. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Администрация  в срок 10 дней перечисляет средства субсидии на расчётный счёт Ресурсоснабжающей организации, открытый в кредитной организации.
3.4. При выявлении Администрацией фактов предоставления Ресурсоснабжающей организацией недостоверных документов и сведений для получения субсидии, субсидия подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Алнашский район» в следующем порядке:

3.4.1. Администрация в течение 10 дней со дня выявления нарушения направляет Ресурсоснабжающей организации письменное уведомление о возврате суммы предоставленной субсидии.
3.4.2. Ресурсоснабжающей организация в течение 10 дней со дня получения письменного уведомления обязана перечислить указанные средства в бюджет муниципального образования «Алнашский район».
В случае не перечисления субсидии в бюджет муниципального образования «Алнашский район», субсидия подлежит взысканию в порядке, предусмотренном законодательством.

4. Расчет субсидии Хозяйствующему субъекту
 4.1.   Расчет субсидии Ресурсоснабжающей организации за отчетный месяц рассчитывается в соответствии с пунктом 4 Порядка.
5. Порядок перечисления и использования субсидии
5.1. Администрация перечисляет Ресурсоснабжающей организации субсидию на основании документов, представленных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения.
5.2. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Администрация муниципального образования «Алнашский район» в срок 10 дней перечисляет средства субсидии на расчётный счёт Ресурсоснабжающей организации, открытый в кредитной организации.
6. Ответственность Сторон
6.1 Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения.

7. Срок действия Соглашения
 7.1 Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2013 года, а в части исполнения обязательств по предоставлению субсидий – до даты фактического ее предоставления.

8. Порядок рассмотрения споров
8.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, которые не будут разрешены путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Удмуртской Республики.
9. Заключительные положения
 9.1. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон.

9.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме путем оформления дополнительного соглашения к настоящему Соглашению и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
9.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

9.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

         10. Адреса и реквизиты Сторон
	Администрация:
	Ресурсоснабжающая организация:

	Администрация Алнашского района
Адрес: 427880, Удмуртская Республика, с. Алнаши, ул. Комсомольская, д.8

т\ф (34150)31339

ИНН 1801001030 КПП 183901001
УФК по Удмуртской Республике (ОФК 01, УФ Администрации Алнашского района (Администрация Алнашского район л/сч 03013140011)

БИК 049401001

ГРКЦ НБ Удмуртской Республики Банка России г. Ижевск

сч. № 40204810200000000002

Глава Администрации

____________________  В. П. Бобров

М. П.